（財）財務会計基準機構会員

平成20年10月30日

各　位
上場会社名 マツダ株式会社
代表者 代表取締役社長  井巻 久一
（コード番号 7261）
問合せ責任者 財務本部 副本部長  藤本 哲也
（TEL 082－282－1111）

最近の業績動向を踏まえ、平成20年4月25日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

（金額の単位：百万円）

平成21年3月期第2四半期連結累計期間連結業績予想数値の修正（平成20年4月1日～平成20年9月30日）

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

前回発表予想（A）
今回発表予想（B）
増減額（B-A）
増減率（%）
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成20年3月期第2四半期）

平成21年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成20年4月1日～平成21年3月31日）

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

前回発表予想（A）
今回発表予想（B）
増減額（B-A）
増減率（%）
（ご参考）前期実績
（平成20年3月期）

平成21年3月期第2四半期累計期間個別業績予想数値の修正（平成20年4月1日～平成20年9月30日）

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

前回発表予想（A）
今回発表予想（B）
増減額（B-A）
増減率（%）
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成20年3月期第2四半期）

平成21年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成20年4月1日～平成21年3月31日）

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

前回発表予想（A）
今回発表予想（B）
増減額（B-A）
増減率（%）
（ご参考）前期実績
（平成20年3月期）

修正の理由
（第2四半期連結累計期間の連結業績）

北米を中心とした海外市場での出荷台数の増加及び為替レートが予想より円安に推移したことにより、売上高及び営業利益は当初
予想数値を上回りましたが、為替予約の結果等を反映した経常利益及び四半期純利益は当初予想数値を下回っております。

（第2四半期累計期間の個別業績）
個別業績につきましては、出荷台数の増加及び為替の円安効果により、売上高、営業利益、経常利益及び四半期純利益ともに当初
予想数値を上回っております。

（通期の連結業績及び個別業績）
通期の業績につきましては、世界経済の急激な減速に伴う販売環境の悪化及び原材料価格の高騰等を踏まえ、上記の通り通期の
業績予想を修正いたします。

※当資料における業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき当社の経営者が判断した見通しであり、リスクや不確実性を含んでおります。

※実際の業績に影響を与え得る重要な要素には、当社の事業を取り巻く経済情勢、対ドルをはじめとする円の為替レート等が含まれます。

以　上

39.012,464,229 83,085 84,830 54,945

―――
△ 2.7 △ 58.3 △ 19.6 △ 4.0 ―――

△ 60,000 △ 28,000 △ 10,000 △ 1,000

17.74
2,180,000 20,000 41,000 24,000 17.04
2,240,000 48,000 51,000 25,000

―――

1,139,897 39,151 32,688 22,721 16.14

10.2 53.5 10.3 44.3

10.24
111,483 8,561 2,055 4,425 ―――

1,201,483 24,561 22,055 14,425

65.21

1,090,000 16,000 20,000 10,000 7.10

3,475,789 162,147 148,461 91,835

―――
0.0 △ 21.7 △ 18.2 △ 28.6 ―――

0 △ 25,000 △ 20,000 △ 20,000

49.67
3,000,000 90,000 90,000 50,000 35.50

―――

1,656,224 73,079 57,595 29,053 20.64

8.7 21.5 △ 2.9 △ 7.7

20.96
125,542 10,731 △ 1,457 △ 2,467 ―――

1株当たり当期純利益

1,450,000 50,000 50,000 32,000 22.71
1,575,542 60,731 48,543 29,533

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1株当たり当期純利益

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純利

益

3,000,000 115,000 110,000 70,000

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

業績予想の修正に関するお知らせ

記

1株当たり四半期純利
益

四半期純利益営業利益 経常利益売上高